

Rus Invest ApS

Toftthøjvej 41, Toftthøj, 7321 Gadbjerg

CVR-nr. 31 05 06 26

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent: Michael Henriksen

.....
4 maj 2022

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Rus Invest ApS
Adresse, postnr., by	Toftthøjvej 41, Toftthøj, 7321 Gadbjerg
CVR-nr.	31 05 06 26
Hjemstedskommune	7321 Gadbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Baltersen, formand Jytte Rosenmaj Michael Henriksen Ole Bjerremand Hansen
Direktion	Jytte Rosenmaj
Revision	Pricewaterhousecoopers statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier, anpartar og øvrige værdipapirer samt at drive investeringsvirksomhed og al i forbindelse dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 7.843.660 kr. mod et underskud på 7.003.269 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på -19.633.806 kr.

Egenkapitalen er påvirket af at indregning af kapitalandele sker til historisk kostpris, indregning til indre værdi ville egenkapitalen være positivt med et 3 cifret million beløb.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
2	Finansielle indtægter	3.770.893	3.366.869
2	Finansielle omkostninger	-11.614.553	-10.370.137
	Resultat før skat	-7.843.660	-7.003.268
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-7.843.660	-7.003.268
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til resultat	-7.843.660	-7.003.268
		-7.843.660	-7.003.268

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000.000	50.000.000
		50.000.000	50.000.000
	Anlægsaktiver i alt	50.000.000	50.000.000
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.195.000	31.424.107
	Udskudte skatteaktiver	3.573.689	3.573.689
		38.768.689	34.997.796
	Omsætningsaktiver i alt	38.768.689	34.997.796
	AKTIVER I ALT	88.768.689	84.997.796
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	-21.133.806	-13.290.146
	Egenkapital i alt	-19.633.806	-11.790.146
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	108.402.495	96.787.942
	Gældsforpligtelser i alt	108.402.495	96.787.942
	PASSIVER I ALT	88.768.689	84.997.796

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 6 Sikkerhedsstillelser
 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	-13.290.146	-11.790.146
Overført via resultatdisponering		-7.843.660	-7.843.660
Egenkapital 31. december 2021	1.500.000	-21.133.806	-19.633.806

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rus Invest ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Rus Invest ApS og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Idavang A/S, som er den mindste koncern, der aflægges koncernregnskab samt i koncernregnskabet for JAST Holding ApS, som er den største koncern, der aflægges koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattet med koncernmoderselskabet JAST Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris reduceret med nedskrivning til imødegåelse af tab der baseres på en individuel vurdering.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2 Finansielle indtægter		
Rente fra tilknyttede virksomheder	<u>3.770.893</u>	<u>3.366.869</u>
kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Finansielle omkostninger		
Rente til tilknyttede virksomheder	-7.003.268	-6.293.673
	<u>11.614.553</u>	<u>10.370.127</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2021

Kostpris 31. december 2021

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
50.000.000
50.000.000
50.000.000

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital TDKK	Resultat TDKK
Dattervirksomheder					
Rurik A/S	A/S	Gadbjerg	69,00	20.572	-3.770
Idavang Agro LLC	LLC	Rusland	66,93	248.532	1.124
Rurik Russia LLC	LLC	Rusland	66,93	-2.065	-9
MPK-Vostochny LLC	LLC	Rusland	66,93	1.693	-28
Sovhoz Vostochny LLC	LLC	Rusland	66,93	-8.852	-1.107
Idavang LLC	LLC	Rusland	64,92	283.285	33.921
Idavang Luga LLC	LLC	Rusland	66,26	48.279	25.676
Nordrik Invest LLC	LLC	Rusland	66,93	9.308	5

4 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:
 Anparter, 1.500.000 stk. a nom. 1,00 kr.

2021	2020
1.500.000	1.500.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden JAST Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for samlet bankengagement for Idavang A/S-koncernen er der stillet pant eller sikkerhed i kapitalandele. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 50 mio. kr.

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Jast Holding ApS	7321 Gadbjerg	CVR 33 74 83 29 på cvr.dk
Idavang A/S	7321 Gadbjerg	CVR 20 95 61 43 på cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Thuesen Henriksen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rus Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-951031934644

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-05-04 13:50:58 UTC

NEM ID 

Claus Baltersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Rus Invest ApS

Serienummer: 03bb5573-2e58-4fc9-82fa-18a9f7041566

IP: 78.60.xxx.xxx

2022-05-04 14:20:26 UTC

Mit  

Ole Bjerremand Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rus Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-602035906493

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-04 19:18:42 UTC

NEM ID 

Jytte Rosenmaj

Direktør

På vegne af: Rus Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-484771589297

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-04 19:38:17 UTC

NEM ID 

Jytte Rosenmaj

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rus Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-484771589297

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-04 19:38:17 UTC

NEM ID 

Palle Habekost Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-693557071422

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-05-04 19:51:57 UTC

NEM ID 

Henrik Forthoft Lind

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:23388017

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-05-05 06:14:56 UTC

NEM ID 

Michael Thuesen Henriksen

Dirigent

På vegne af: Rus Invest ApS

Serienummer: 70a8b4d1-b86a-43f3-902d-76eb5d1e5c28

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-05-05 06:37:39 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>